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Annotatsiya: Maqolada O‘zbekistonda qishloq xo‘jaligi sohasida yashil iqtisodiyot tamoyillari asosida moliyalashtirish 
tizimini shakllantirish, boshqarish va rivojlantirishning iqtisodiy va tashkiliy-huquqiy asoslari tahlil qilingan. Xususan, yashil 
moliyalashtirish vositalari, ularning qishloq xo‘jaligini barqaror rivojlantirishdagi roli, xalqaro va milliy tajribalar hamda 
amaliyotlar o‘rganilgan. Maqolada yashil moliyalashtirishda yuzaga kelayotgan muammolar, imkoniyatlar va istiqbolli 
yo‘nalishlar tahlil qilinib, ushbu sohani takomillashtirish bo‘yicha amaliy takliflar ishlab chiqilgan. Tadqiqot natijalari 
O‘zbekistonda yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida qishloq xo‘jaligini moliyalashtirish mexanizmlarini takomillashtirishda 
ilmiy va amaliy ahamiyat kasb etadi.

Kalit soʻzlar: yashil iqtisodiyot, yashil moliyalashtirish, barqaror rivojlanish, yashil investitsiyalar, yashil obligatsiyalar, 
yashil kreditlar, yashil aksiyalar, moliyaviy vositalar, ekologik samaradorlik, davlat-xususiy sherikchilik.

Abstract: This article analyzes the economic and organizational-legal foundations of forming, managing, and developing a 
green financing system in Uzbekistan's agricultural sector based on the principles of green economy. The study explores 
green financing instruments, their role in ensuring sustainable agricultural development, and examines both international 
and national practices. The article identifies key issues, opportunities, and promising directions for green financing and 
offers practical recommendations for its improvement. The research results have scientific and practical significance for 
enhancing agricultural financing mechanisms within the framework of Uzbekistan’s transition to a green economy.

Key words: green economy, green financing, sustainable development, green investments, green bonds, green loans, 
green shares, financial instruments, environmental efficiency, public-private partnership.

Аннотация: В статье проанализированы экономические и организационно-правовые основы формирования, 
управления и развития системы зеленого финансирования в сельском хозяйстве Узбекистана на принципах 
зеленой экономики. В частности, рассмотрены инструменты зеленого финансирования, их роль в устойчивом 
развитии сельского хозяйства, изучен международный и национальный опыт. Выделены актуальные проблемы, 
возможности и перспективные направления зеленого финансирования, разработаны практические рекомендации 
по его совершенствованию. Результаты исследования имеют научную и практическую значимость для 
совершенствования механизмов финансирования сельского хозяйства в процессе перехода к зеленой экономике 
в Узбекистане.

Ключевые слова: зеленая экономика, зеленое финансирование, устойчивое развитие, зеленые инвестиции, 
зеленые облигации, зеленые кредиты, зеленые акции, финансовые инструменты, экологическая эффективность, 
государственно-частное партнерство.
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K I R I S H
Bugungi kunda dunyo mamlakatlari o‘z iqtisodiyotlarini barqaror rivojlantirish va kelajak avlodlar uchun 

iqtisodiy, ekologik hamda ijtimoiy barqarorlikni ta’minlash maqsadida “yashil iqtisodiyot”ga o‘tishni muhim strategik 
yo‘nalish sifatida belgilab olmoqdalar. Shu sababli ushbu sohani ilmiy va amaliy jihatdan chuqur o‘rganish va 
o‘rganilgan natijalarni iqtisodiyotni boshqarish amaliyotiga joriy etishga alohida e’tibor qaratilmoqda. Bu borada 
turli ilmiy markazlar, konsalting kompaniyalari va moliyaviy institutlar tomonidan ilmiy izlanishlar olib borilmoqda 
va yashil iqtisodiyotning rivojlanish xususiyatlari, istiqbollari hamda uni moliyalashtirish mexanizmlariga oid 
konseptual qarashlar shakllantirilmoqda.

So‘nggi yillarda “yashil moliyalashtirish” tushunchasi xalqaro iqtisodiy atamalar tizimiga keng joriy 
qilinib, u “yashil investitsiyalar”, “yashil moliya” kabi tushunchalar bilan uzviy bog‘liq holda ishlatilmoqda. 
Masalan, Bloomberg New Energy Finance kompaniyasi mutaxassislari ushbu tushunchalarni iqtisodiy 
atamalar sifatida tasdiqlab, yashil moliyalashtirishni keng qamrovli iqtisodiy mexanizm deb baholamoqdalar. 
PricewaterhouseCoopers konsalting kompaniyasi ekspertlari esa yashil moliyalashtirish ko‘proq bank sektori 
faoliyati doirasida shakllanayotganini ta’kidlamoqda. Ularning fikricha, yashil moliyalashtirish – bu banklar 
tomonidan ekologik loyihalarni moliyalashtirishda qo‘llaniladigan moliyaviy mahsulotlar to‘plami bo‘lib, kredit 
ajratishdan boshlab, qarzni qaytarishgacha bo‘lgan barcha jarayonlarda atrof-muhitga salbiy ta’sirni kamaytirish 
va ekologik barqarorlikni ta’minlashga xizmat qiladi.

Xalqaro moliya korporatsiyasi (IFC) tomonidan berilgan ta’rifga ko‘ra, yashil moliyalashtirish atamasi keng 
qamrovli tushuncha bo‘lib, ekologik toza mahsulotlar ishlab chiqarish, sanoat chiqindilarini kamaytirish, suv 
resurslari ifloslanishini oldini olish, bioturli xillikni saqlab qolish kabi loyihalarni moliyalashtirish orqali barqaror 
iqtisodiy o‘sishga xizmat qiladi.

Yuqoridagi ta’riflar tahlili shuni ko‘rsatadiki, yashil moliya va yashil moliyalashtirish tushunchalari ekologik 
muammolarni hal etishga yo‘naltirilgan investitsiyalar, kreditlar, obligatsiyalar, aksiyalar va boshqa moliyaviy 
mahsulotlar orqali atrof-muhitni himoya qilish, iqlim o‘zgarishlari oqibatlarini yumshatish va ekologik barqarorlikni 
ta’minlashga qaratilgan keng qamrovli moliyaviy faoliyat turini anglatadi.

O‘zbekiston Respublikasida ham ushbu sohani rivojlantirish bo‘yicha muhim tashabbuslar amalga 
oshirilmoqda. Xususan, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 4-oktabrdagi “2019–2030-yillarda 
O‘zbekiston Respublikasining yashil iqtisodiyotga o‘tish strategiyasini tasdiqlash to‘g‘risida”gi PQ-4477-son1 
qarori hamda O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “2022 – 2026-yillarga mo‘ljallangan Yangi O‘zbekistonning 
taraqqiyot strategiyasi to‘g‘risida”gi PF-60-son2 Farmonida yashil iqtisodiyotga o‘tish doirasida moliyaviy 
ta’minot mexanizmlarini mustahkamlash alohida ustuvor yo‘nalish sifatida belgilangan. Ushbu tashabbuslar 
doirasida xalqaro tajribalardan keng foydalanish, yashil moliyalashtirish vositalarini joriy etish, investorlar uchun 
qulay muhit yaratish va global ekologik muammolarni hal qilishda O‘zbekistonning faol ishtirokini ta’minlash 
zarurati ortib bormoqda.

Yashil obligatsiyalar va boshqa moliyaviy vositalar orqali ekologik loyihalarni moliyalashtirish bugungi 
kunda global miqyosda barqaror iqtisodiy rivojlanishni ta’minlashda muhim vosita bo‘lib, O‘zbekiston uchun 
ham iqtisodiy va ekologik samaradorlikni oshirishda katta imkoniyatlar yaratmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Yashil moliyalashtirish va uning iqtisodiyotda barqarorlikni ta’minlashdagi o‘rni xalqaro miqyosda keng 

o‘rganilgan mavzulardan biridir. Xususan, Xalqaro moliya korporatsiyasi tomonidan yashil moliyalashtirish 
keng qamrovli tushuncha sifatida talqin etilib, u ekologik toza loyihalar, sanoat chiqindilarini kamaytirish, bioturli 
xillikni saqlash va iqlim o‘zgarishiga moslashish kabi jarayonlarni moliyalashtirish orqali barqaror rivojlanishni 
ta’minlashga xizmat qilishi ta’kidlangan.

Gunnar Friede, Timo Busch va Alexander Bassen tomonidan olib borilgan empirik tadqiqotlarda esa yashil 
moliyalashtirish va ESG ko‘rsatkichlarining korporativ moliyaviy samaradorlikka ijobiy ta’siri isbotlangan bo‘lib, 
ushbu sohada 2000 dan ortiq ilmiy ishlar umumlashtirilgan. Ularning tadqiqotlari natijasida, yashil investitsiyalar 
va yashil obligatsiyalar global obligatsiyalar bozorida barqaror moliyaviy samaradorlik bilan ajralib turishi qayd 
etilgan.

Bloomberg New Energy Finance hamda PricewaterhouseCoopers kompaniyalari ekspertlari yashil 
moliyalashtirishni asosan bank sektori faoliyati bilan bog‘lab, uni ekologik maqsadlarga xizmat qiluvchi kreditlar, 
obligatsiyalar va aksiyalar orqali amalga oshirish zarurligini ta’kidlab kelmoqdalar.

1	  O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 4-oktabrdagi “2019–2030-yillarda O‘zbekiston Respublikasining yashil iqtisodiy-
otga o‘tish strategiyasini tasdiqlash to‘g‘risida”gi PQ-4477-son qarori: https://lex.uz/docs/-4539502 

2	  O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “2022 – 2026-yillarga mo‘ljallangan Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi to‘g‘risi-
da”gi PF-60-son Farmonida: https://lex.uz/docs/-5841063 
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Birlashgan Millatlar Tashkilotining Barqaror rivojlanish maqsadlari, Parij kelishuvi va boshqa global hujjatlar 
esa yashil moliyalashtirishni iqlim o‘zgarishining oldini olish va barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlashda muhim 
instrument sifatida belgilab bermoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda yashil moliyalashtirishning iqtisodiy va tashkiliy-huquqiy asoslarini aniqlashda tizimli tahlil, 

hujjatlar va normativ-ma’lumotlar tahlili usullaridan foydalanildi. Xalqaro tajribalar, O‘zbekiston Respublikasi 
qonunlari, statistik ma’lumotlar hamda mavjud ilmiy manbalar asosida solishtirma va kontent tahlil usuli orqali 
natijalar umumlashtirildi hamda takliflar ishlab chiqildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekiston “yashil” moliyalashtirish vositalaridan “yashil” kreditlar va obligatsiyalar ko‘rinishida 2021-

yil iyul oyida London fond birjasiga 2,5 trillion so‘m qiymatida 3 yillik muddatga davlat obligatsiyalarini 
joylashtirdi. Evrobondlar AQSh dollari uchun 3,9 foiz kuponga 10 yil muddatga va so‘m uchun 14 foiz kuponga 
3 yil muddatga chiqarildi. Ushbu obligatsiyalar orqali olingan mablag‘lar 9 ta aniq milliy barqaror rivojlanish 
maqsadlariga erishishni ko‘zda tutuvchi tadbirlar va loyihalarni amalga oshirishga yo‘naltirildi. Asosiy qismi 
aynan yashil iqtisodiyotni rivojlantirishda maqsad qilib olingan rejalarni amalga oshirish uchun safarbar etilishi 
nazarda tutilgan.

Xususan, butun dunyo aholisini o‘z ichiga olgan muammolarni hal etishga qaratilgan Birlashgan Millatlar 
Tashkiloti tomonidan ishlab chiqilgan 2030-yilga qadar Barqaror rivojlanish maqsadlari doirasida 17 ta 
o‘zaro bog‘liq global maqsadlarni moliyalashtirish ko‘zda tutilgan. Mazkur maqsadlarning aksariyati ekologik 
muammolarni bartaraf etishga qaratilgan bo‘lib, obligatsiyalarni joylashtirishdan tushgan mablag‘lar yashil 
loyihalarni amalga oshirish, sog‘liqni saqlash, ta’lim, suv ta’minoti va irrigatsiya hamda jamoat transporti kabi 
yo‘nalishlarni qamrab oladi. Belgilangan yashil loyihalarni amalga oshirishda bevosita muqobil moliyalashtirish 
instrumentlaridan foydalanish nazarda tutilgan.

O‘zbekiston 2030-yilgacha bo‘lgan davrda BRM sohasida 16 ta milliy maqsadni belgilab olgan. Barqaror 
rivojlanish sohasidagi maqsadlar global miqyosda qashshoqlikka barham berish, atrof-muhit va iqlimni himoya 
qilish hamda dunyodagi barcha kishilarning tinchlik va farovonlikdan bahramand bo‘lishini ta’minlashga 
qaratilgan. Jahon banki tomonidan 2008-yilda chiqarilgan birinchi yashil obligatsiyadan boshlab, ekologik va 
ijtimoiy loyihalarni qo‘llab-quvvatlovchi yashil obligatsiyalarga investitsiyalar deyarli 4 trillion dollarga yetdi. 
Ushbu o‘sish sezilarli bo‘lsa-da, u 100 trillion dollarlik global obligatsiyalar bozorining bir qismini tashkil etadi 
xolos.

Bugungi kunda yashil obligatsiyalar milliy bozorini shakllantirish va xalqaro bozorga chiqish O‘zbekiston 
uchun ham dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Xorijiy amaliyot tahliliga ko‘ra, yashil obligatsiyalar va qarzlar 
ekologik loyihalarni moliyalashtirishning maxsus vositasi bo‘lib, ular emitent va investorlarning mulkiy 
manfaatlarini, shuningdek, jamiyat va davlatning ekologik ehtiyojlarini qondirishda samarali instrument sifatida 
e’tirof etilmoqda. Ushbu instrumentlar orqali energiya samaradorligi, qayta tiklanadigan energiya, ifloslanishning 
oldini olish va nazorat qilish, tabiiy resurslar va yer boshqaruvi, toza transport, oqava suv va suv resurslarini 
boshqarish, yashil qurilish, yashil kreditlar, yashil obligatsiyalar, yashil investitsiya fondlari, uglerod birjalari, 
aktivlar bilan ta’minlangan qimmatli qog‘ozlar, serdaromad kompaniyalar va yashil banklar kabi loyihalarni 
moliyalashtirish mumkin.

O‘zbekiston yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida jalb qilingan davlat tashqi qarzlarini samarali taqsimlash 
va yashil loyihalarning daromadlilik stavkalarini oshirish siyosatini joriy etmoqda. 2022-yil yanvar–sentabr 
oylaridagi bitimlarga muvofiq, “Yashil iqtisodiyotga o‘tish” loyihasi Fransiya taraqqiyot agentligi tomonidan 150 
million yevro qiymatida 20 yillik muddatga ajratildi. Mazkur loyihani amalga oshirishda tashabbuskor ijrochi 
sifatida O‘zbekiston Respublikasi Iqtisodiyot va moliya vazirligi belgilangan.

O‘zbekiston Respublikasining 2023–2025-yillarga mo‘ljallangan Fiskal strategiyasida davlat byudjeti 
xarajatlarini barqaror rivojlantirish maqsadida “yashil byudjet” tamoyillarini joriy qilish bo‘yicha choralar 
belgilangan. Bunga ko‘ra, byudjetdan moliyalashtirilayotgan tadbirlarning iqlim o‘zgarishi, ekologik holat hamda 
havoga chiqariladigan zararli gazlarning kamayishiga ta’siri nuqtai nazaridan tasniflash amalga oshiriladi.

Fransiya tajribasiga asoslangan holda, “yashil byudjet” tizimini joriy qilish uchun bir qator maxsus choralar 
rejalashtirilgan bo‘lib, ular orasida “yashil byudjet” metodologiyasini bosqichma-bosqich ishlab chiqish, yashil 
davlat xaridlari standartlari va indikatorlari bo‘yicha treninglar o‘tkazish, yashil soliq siyosati bo‘yicha mahalliy 
mutaxassislarni tayyorlash, yashil iqtisodiyotga o‘tish strategiyasini joriy etishda doimiy maslahat xizmatini 
yo‘lga qo‘yish kabi tadbirlar mavjud.
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Iqlim obligatsiyalari bozori ma’lumotlariga ko‘ra, yashil obligatsiyalar bozori 2021-yilda 517,4 milliard 
dollarga yetib, 10 yillik o‘sish tendensiyasini saqlab qolishga erishdi. Yashil obligatsiyalar, yashil kreditlar va 
yashil sukuq kabi investitsiyalar 2020-yilda 297 milliard dollarga, 2021-yil 3–choragi oxirida esa 354 milliard 
dollarga yetib, avvalgi rekordlarni yangiladi. Prognozlarga ko‘ra, global yashil investitsiyalar 2022-yil oxirigacha 
1 trillion dollarga, 2025-yilgacha esa yashil obligatsiyalar uchun 5 trillion dollarga yetishi kutilmoqda.

Islomiy moliya instrumentlari doirasida yashil sukuq ham yangi moliyaviy vosita sifatida rivojlanib, qayta 
tiklanadigan energiya va boshqa ekologik loyihalarga islom moliyasi qoidalariga muvofiq investitsiyalar kiritish 
imkonini bermoqda. Yashil sukuq bozori 2017-yildan boshlab rivojlana boshlagan bo‘lib, dastlabki sukuqlar 
Malyaziyada 2017-yil iyul oyida, Indoneziyada 2018-yil mart oyida chiqarilgan.

Yashil moliyalashtirish qishloq xo‘jaligini barqaror rivojlantirishning muhim omili bo‘lib, ushbu sohada ham 
zamonaviy moliyaviy instrumentlar joriy etilmoqda. O‘zbekiston qishloq xo‘jaligi sektorida yashil moliyalashtirish 
vositalarini kengaytirish va bu orqali ekologik barqarorlikni ta’minlashga qaratilgan siyosat bosqichma-bosqich 
amalga oshirilmoqda.

Yashil moliyalashtirish instrumentlari tarkibiga 2017-yildan boshlab dunyo mamlakatlari moliya bozorida 
yangi instrument sifatida shakllanib, sezilarli darajada o‘rin egallagan islomiy qimmatli qog‘ozi – sukuqdan 
foydalanish talabi ham tobora ortib bormoqda. Yashil sukuq – bu qayta tiklanadigan energiya va boshqa 
ekologik aktivlarga shariatga muvofiq investitsiyalar kiritish imkonini beruvchi moliyaviy instrument hisoblanadi. 
Yashil sukuq bozori yashil obligatsiyalar bozoriga nisbatan sekinroq rivojlanib, hali boshlang‘ich bosqichida. 
Dunyodagi birinchi yashil sukuq (RM250 million) 2017-yil iyul oyida Malayziyaning qayta tiklanadigan energiya 
firmasi tomonidan yirik quyosh energetikasi stansiyalari qurilishini qo‘llab-quvvatlash uchun emissiya qilingan. 
Janubi–Sharqiy Osiyodagi eng yirik quyosh fotoelektr stansiyasi qurilishini moliyalashtirish uchun 2018-
yil oktyabr oyida alohida qayta tiklanadigan energiya firmasi tomonidan ikkinchi yashil sukuq (RM1 milliard 
qiymatida) chiqarildi. 2018-yil mart oyida Indoneziya o‘zining birinchi suveren yashil sukuqini chiqardi va 1,25 
milliard dollar kapital jalb qildi.

2016-yilda Jahon banki Global bilim va tadqiqot markazi guruhi Markaziy Osiyoning yashil moliyalashtirish 
dasturini qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha Malayziya banki va Qimmatli qog‘ozlar komissiyasi bilan texnik ishchi 
guruhiga yashil moliyalashtirish bo‘yicha bilim va tajribalardan foydalangan holda qo‘shildi. Dastur dastlab 
Malayziyada, keyin esa ASEAN mintaqasidagi yashil islom moliya bozorlarini rivojlantirish orqali yashil yoki 
barqaror loyihalarga investitsiyalarni rag‘batlantirishga qaratilgan edi. Dastur 2017-yil 27–iyun kuni dunyodagi 
birinchi yashil sukuqning ishga tushirilishini qo‘llab-quvvatladi. Sukuq yashil islom obligatsiyasi bo‘lib, undan 
tushgan mablag‘lar qayta tiklanadigan energiya qurilishi kabi muayyan ekologik barqaror infratuzilma ishlab 
chiqarish inshootlari loyihasini moliyalashtirishga sarflanishi belgilab olingan.

Yashil va barqaror sukuq emissiyasi (AQSh dollari, million) yashil obligatsiyalarga nisbatan kam miqdorda 
bo‘lishiga qaramay, yaqinda paydo bo‘lgan moliyaviy instrument sifatida yetarli darajada loyihalarni amalga 
oshirish uchun chiqarilmoqda. Xususan, COVID–19 pandemiyasi davridan oldin ham yashil va barqaror sukuq 
2019-yilda ikki baravardan ko‘proq o‘sish sur’atini ko‘rsatgan edi. Pandemiya davrida ushbu sukuq emissiyalari 
o‘zining o‘sish traektoriyasini davom ettirib, 2020 va 2021-yillarda yangi rekordlarni o‘rnatdi.

2017–2022-yillar kesimida yashil va barqaror sukuqlar emissiyasi bo‘yicha ma’lumotlardan ko‘rish mumkinki, 
pandemiya davrigacha sezilarli darajada yashil sukuq emissiyasi amalga oshirilgan va 2019-yilda (3649 million 
AQSh dollari) eng ko‘p miqdordagi emissiya qayd etilgan. 2020-yildan keyin ham yashil sukuq emissiya miqdori 
keskin kamaymagan, o‘zining o‘rtacha qiymat barqarorligini saqlab turgan. Ahamiyatli jihati, barqaror sukuq 
emissiya hajmi 2017–2019-yillar davomida yashil sukuq emissiya miqdorining o‘ndan bir qismiga teng bo‘lgan. 
Bu ko‘rsatkich pandemiya davridan so‘ng o‘zgardi. Barqaror sukuq hajmi 2020 va 2022-yillarda yashil sukuq 
hajmiga deyarli teng miqdorda emissiya qilingan. 2021-yilda esa barqaror sukuq hajmi yashil sukuq hajmiga 
nisbatan 3 barobar ko‘proq qiymatda emissiya qilingan va dastlabki emissiya hajmiga nisbatan rekord natijaga 
erishgan.

Yashil moliyalashtirish zamonaviy davrda qishloq xo‘jaligini barqaror rivojlantirishning strategik omili sifatida 
tobora katta ahamiyat kasb etmoqda. Jahon tajribasi shuni ko‘rsatmoqdaki, qishloq xo‘jaligi global iqtisodiy 
tizimda nafaqat aholini oziq-ovqat mahsulotlari bilan ta’minlash, balki sanoat tarmoqlari uchun zarur xomashyo 
yetishtirishda, bandlik darajasini oshirishda va qishloq infratuzilmasini rivojlantirishda ham muhim rol o‘ynaydi. 

Hozirgi sharoitda hukumat va moliyaviy institutlar hamkorligida qishloq xo‘jaligi sektorini moliyaviy 
ta’minlash tizimiga innovatsion yondashuvlarni joriy etish orqali bu sohadagi tizimli muammolarni bartaraf etish 
bo‘yicha chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. Respublikada kichik va o‘rta tadbirkorlik subyektlarini qo‘llab-
quvvatlash bo‘yicha mikromoliyalashtirish tizimi yaratilgan bo‘lsa-da, qishloq xo‘jaligi ishlab chiqaruvchilarini 
mikromoliyalashtirishning zamonaviy, ilmiy asoslangan metodologiyasi takomillashtirish muhim hisoblanadi.    

Shuningdek, mikromoliyaviy xizmatlar bahosining bir qismini bonus shaklida tasniflash va qo‘llash 
amaliyoti O‘zbekiston moliya tizimida hali joriy etilmagan. Shu bilan birga, qishloq xo‘jaligi korxonalari va fermer 
xo‘jaliklarining moliyaviy barqarorligi pastligi, to‘lov qobiliyatining yetishmasligi ularning bank va mikromoliyaviy 
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xizmatlardan foydalanish imkoniyatlarini cheklab kelmoqda. Bu holat agrosanoat kompleksida narxlar 
disbalansining kuchayishi, davlat tomonidan belgilangan xarid narxlarining pastligi va sektorda ishlab chiqarish 
rentabelligining iqtisodiyotning boshqa tarmoqlariga nisbatan orqada qolishi bilan yanada og‘irlashishiga sabab 
bo‘lishi mumkin.

Qishloq xo‘jaligi sektorining tabiiy va iqlimiy omillarga yuqori bog‘liqligi, ishlab chiqarish jarayonining 
mavsumiyligi bu sohada kredit bozorining uzluksiz faoliyat yuritishini cheklaydi. Natijada, ushbu sohada davlat 
tomonidan subsidiya, imtiyozli kredit va grantlar shaklida to‘g‘ridan-to‘g‘ri moliyaviy qo‘llab-quvvatlash zarurati 
yuzaga keladi. Biroq, amaliyotda davlat tomonidan taqdim etilayotgan moliyaviy resurslarning samarasizligi va 
kreditlarning qaytarilmaslik darajasi yuqoriligi kuzatilmoqda. Mavjud moliya institutlari esa bu jarayonlarda faqat 
nazoratchi rolida qolmoqda.

Ushbu muammolarni hal etish maqsadida, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Agar sektorni 
zamonaviy qishloq xo‘jaligi texnikalari bilan ta’minlashni rag‘batlantirishning qo‘shimcha chora-tadbirlari 
to‘g‘risida”gi qarori qabul qilindi. Ushbu qaror doirasida, zamonaviy va energiya tejamkor texnikalarga 
o‘tishni tezlashtirish, eskirgan qishloq xo‘jaligi texnikasini yangilash va sektorning moddiy-texnika bazasini 
mustahkamlash ko‘zda tutilgan. Bundan tashqari, xalqaro moliya institutlari bilan hamkorlikda qishloq xo‘jaligi 
texnikalarini xarid qilishni lizing asosida moliyalashtirish va 2023–2024-yillarda 2,6 trillion so‘m mablag‘ ajratish 
rejalashtirilgan.

Shu tariqa, O‘zbekistonda qishloq xo‘jaligini moliyalashtirish sohasida amalga oshirilayotgan islohotlar, 
xususan, yashil moliyalashtirishning joriy etilishi sohaning barqaror rivojlanishini ta’minlash va iqtisodiy 
samaradorligini oshirishda muhim vosita bo‘lib xizmat qilmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Maqolada O‘zbekistonda qishloq xo‘jaligini yashil iqtisodiyot tamoyillari asosida tashkil etish, boshqarish 

va uni rivojlantirishni moliyalashtirish bilan bog‘liq o‘ziga xos muammolar tahlil qilindi. Jumladan, bu soha hali 
yangi tashkil etilib, tadbirkorlar va fermerlar hozircha yetarli darajada daromad ko‘rib, foyda olish va mustaqil 
ravishda yashil iqtisodiyotga o‘tish uchun zarur moliyaviy resurslarni shakllantirish imkoniyatiga ega emas. Shu 
sababli, fikrimizcha, yashil iqtisodiyotni moliyalashtirish jarayonida davlat va xususiy sheriklik asosida samarali 
tizimni yo‘lga qo‘yish muhim ahamiyat kasb etadi. Buning uchun, bir tomondan, iqtisodiy hamda tashkiliy-
huquqiy asoslarni shakllantirish, ikkinchi tomondan, xalqaro moliyaviy institutlar ishtirokini kengaytirish orqali 
zarur mablag‘larni jalb etish lozim. Faqatgina ushbu ikki yo‘nalishni uyg‘unlashtirish orqali mazkur sohadagi 
muammolarni hal qilish va qishloq xo‘jaligida yashil iqtisodiyot tamoyillarini keng joriy etish imkoniyati yaratiladi.
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